• 	 Foi aprovado por unanimidade dos votos, com emenda, em única discussão, na
Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Resolução n° 08/2017.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

19/09/2017

de 2.017.

CARLOS 	 O DIAS MARQUES A
Vice-Presidente

2° Secretário 1° Selcretário

?ibnCi/~

da 	 P;(/)e~ 64 ~rea - SP
- gc9már,L9ra cw4uti 0304, 	 -

RESOLUÇÃO N° 4.841, DE 19 DE SETEMBRO DE 2.017.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a
seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário
na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, com
emenda, em única votação, o Projeto de Resolução de autoria do Vereador Marco Antônio da
Fonseca que "Altera a Resolução n° 3.334, de 23 de dezembro de 2008, que regulamentou o
Regimento Interno da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP, quanto à
concessão de honrarias e homenagens"; Tudo conforme consta do Processo Legislativo n°
08//2017.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 19 de setembro

JOSÉ 	 CIDO DA ROCHA 	 ANTÔNIO DA FONSECA

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacaoo", camaraibitinga.sp.gov.br

Sala d Sesso s "Dejanir Storniolo", 19 de setembro de 2.017.

O DIAS MARQUES ANTO O 	 L L S DE MIRA
-Presidente

CARL

Regi 	 a na Secretaria da Câmara Municipal da 	 tância Turística de Ibitinga, em 19
(dezenove) de = embro de dois mil e dezessete (2.017).

i 	 01. ' I) I 	 . 	 , ( Ill 	 • - r /, Ir Wro' .6 '
Shir enrique Carvalho Ruedas

'Diretora Legislativa

° Secretário 1° Set retário

09?r-i
_ 7cy‘&ti Y'acwwaicío aoinfado. -

RESOLUÇÃO N° 4.841, DE 19 DE SETEMBRO DE 2.017.

ALTERA A RESOLUÇÃO N° 3.334, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2008, QUE
REGULAMENTOU O REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DA

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA/SP, QUANTO À CONCESSÃO DE
HONRARIAS E HOMENAGENS.

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância
Turística de Ibitinga aprovou e eu promulgo a
seguinte Resolução:

(Projeto de Resolução n° 08/2017, de autoria do Vereador Marco Antônio da Fonseca).

Art. 1°. A alínea "c" do § 1° do Artigo 206 da Resolução n° 3.334 de 23 de dezembro de 2008,
passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 206 ...
§1° ...
a)...
b)...
c) a concessão de qualquer honraria ou homenagens às famílias, pessoas,

entidades e/ou empresas que, reconhecidamente, tenham prestado serviços ao município.
d)...
e) ...
o...
g)..."

Art. 2°. Esta resoluçã•entra em vigor na data da sua publicação.

JOS 	 CIDO DA ROCHA 	 MA ANTÔNIO DA FONSECA

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
	 W•I

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

r''d~rJect
da -. ).~cia 	 (2)9Gitáya - SP

- tafr tiL9Yactowaido (4, 	 -

RESOLUÇÃO N° 4.841, DE 19 DE SETEMBRO DE 2.017.

ALTERA A RESOLUÇÃO N° 3.334, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2008, QUE
REGULAMENTOU O REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DA

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA/SP, QUANTO À CONCESSÃO DE
HONRARIAS E HOMENAGENS.

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância
Turística de Ibitinga aprovou e eu promulgo a
seguinte Resolução:

(Projeto de Resolução n° 08/2017, de autoria do Vereador Marco Antônio da Fonseca).

Art. 1°. A alínea "c" do § 1° do Artigo 206 da Resolução n° 3.334 de 23 de dezembro de 2008,
passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 206 ...
§ 1° ...
a)...
b)...
c) a concessão de qualquer honraria ou homenagens às famílias, pessoas,

entidades e/ou empresas que, reconhecidamente, tenham prestado serviços ao município.
d)...
e) ...

g)...  5,

Art. 2°. Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 19 de setembro de 2.017.

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em 19
(dezenove) de setembro de dois mil e dezessete (2.017).

Shi 	 enrique de Carvalho Ruedas
Diretora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

goeicIA9raceowaie4 63),Áta‘ _

CMI Ofício n° 1398/2017

Ibitinga, 21 de setembro de 2017.

Assunto: ENVIA MATÉRIA PARA PUBLICAÇÃO

Ilustríssimo Secretário,

Encaminho a Vossa Senhoria a fim de ser publicado no jornal:
"SEMANÁRIO ESTÂNCIA DE IBITINGA", desta semana, a matéria alusiva à Câmara
Municipal, conforme segue relacionado abaixo, com cópia anexa:

• Emenda à Lei Orgânica n° 28, de 19 de setembro de 2017.
• Resolução n° 4.840, de 19 de setembro de 2017.
• Resolução n° 4.841, de 19 de setembro de 2017.

Atenciosamente,

AN 	 LVES DE MIRA
te

VOSSA SENHORIA
ANDRÉ LUIZ GONÇALVES RACY

SECRETARIA DE GOVERNO, COMUNICAÇÃO E SEGURANÇA PÚBLICA.

Avenida Dr. Victor Maida 	 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

rha

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5